FIALI'iO LIMITADA, inscrita no CNPJ n'08.928.304/0001-25 e LOK + LTDA, inscrita no

CNPJ n'12.063.530/0001-68, cada uma sendo vencedora de itens distintos, sendo a primeira com

valor total de R$ 482.997,00 (quatroccntos c oitcnta e dois mil, novecentos noventa e sete reais)

e a scgunda com valor total de R$ 839.400 (oitocentos e trinta e nove mil e quatrocentos reais).

O Agenle de Contratação, na condição dc coordenador do processo, solicitou pareccr

Jurídico conclusivo. Na sequência, vieram os autos em gabinete

Passo à análise. I

2. FUNDAMnNmçÃo

A. DA FINALIDADE E ABRANGÊNcl.r, »O peRncnn.ruúorco

A presente manifestação jurídica tom o cscopo de assistir a autoridade assessorada

[...]

25 e I-OK + UI'DA, inscrita no CNPJ n' I 2.063.530/0001 -68, cada uma sendo vencedora de itens

distintos, sendo a primeira com valor total de It$ 482.997,00 (quatrocentos e oitenta e dois mil,

novccentos noventa e sete reais) e a seguncla com valor total de R$ 839.400 (oitocentos e trinta

e nove mil e quatrocentos reais).

O critério de julgâmento adotâdo lbi menor prcço por item, conforme autorizado pelo art.

33, inciso I. da Lei n' 14.13312021, o qual pcrrnite que a Adrrinistração Pública avalie cada item

de lorma isolada, garantindo a selcção da proposta mais vantajosa para cada um deles.